А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[REGNUMDATESTAMP]

О проведении праздничной программы,
посвященной Дню России

В соответствии с постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 16.08.2024 № 2114 «Об утверждении плана
культурно-массовых мероприятий на открытых площадках Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2025 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
провести в Петропавловск-Камчатском городском округе 12.06.2025
праздничную программу, посвященную Дню России (далее – мероприятие),
с 13-00 до 17-00 часов на площади, прилегающей к стеле «Город воинской
славы».

2. Ввести временное ограничение движения автомобильного
транспорта по улице Озерновская Коса (проезд к административному зданию
по улице Озерновская Коса, дом 5) в зоне проведения мероприятия на
площади, прилегающей к стеле «Город воинской славы», 12.06.2025
с 11-00 до 17-30 часов.

3. Утвердить:
3.1 состав организационного комитета по проведению праздничной

программы, посвященной Дню России, согласно приложению 1;
3.2 план праздничной программы, посвященной Дню России (далее –

План мероприятия), согласно приложению 2;
3.3 технический план по проведению праздничной программы,

посвященной Дню России (далее – Технический план), согласно
приложению 3.

4. Руководителям органов администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа обеспечить выполнение Плана и Технического плана.

5. Предложить:
5.1 Государственной инспекции безопасности дорожного движения

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Камчатскому краю при проведении мероприятия обеспечить безопасность
дорожного движения 12.06.2025 с 11-00 до 17-30 часов на улицах Ленинская,
Озерновская Коса;

5.2 Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городу Петропавловску-Камчатскому по согласованию с Управлением
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Камчатскому краю
и Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации
по Камчатскому краю при проведении мероприятия оказать содействие в
обеспечении охраны общественного порядка 12.06.2025 с 12-00 до 17-30 часов
на площади, прилегающей к стеле «Город воинской славы»;

5.3 Управлению Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Камчатскому краю при проведении мероприятия
оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка 12.06.2025
с 12-00 до 17-30 часов на площади, прилегающей к стеле «Город воинской
славы»;

5.4 Главному управлению Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Камчатскому краю при проведении
мероприятия обеспечить пожарную безопасность 12.06.2025 с 12-00 до 17-30
часов на площади, прилегающей к стеле «Город воинской славы»;

5.5 Министерству здравоохранения Камчатского края при проведении
мероприятия обеспечить дежурство бригад скорой медицинской помощи
12.06.2025 с 12-00 до 17-30 часов на площади, прилегающей к стеле «Город
воинской славы».

6. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа информировать горожан о проведении мероприятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа Шайгородского Г.А.

Исполняющий полномочия Главы [SIGNERSTAMP1]
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                    В.А. Масло

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Состав
организационного комитета по проведению праздничной программы,

посвященной Дню России

Председатель:
Масло В.А.                     – исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского
округа.

Заместители
председателя:
Алерборн Е.В. – исполняющий обязанности начальника

Управления культуры, спорта
и молодежной политики администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа.

Члены:
Борискин С.Е. – заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского
округа – руководитель Управления делами
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Бессонова-Петрова М.П. – исполняющий обязанности начальника
отдела по связям с общественностью
Управления делами администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Ковнацкий А.С. – начальник Управления по обеспечению
безопасности жизнедеятельности населения
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Ковальчук Е.В. – руководитель Управления дорожного
хозяйства, транспорта и благоустройства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Кузьмин А.В. – начальник муниципального казенного
учреждения «Служба благоустройства

Петропавловск-Камчатского городского
округа»;

Мурашов И.Б. – начальник отделения организации участия
войск в охране общественного порядка и
охраны мероприятий Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю (по согласованию);

Погорелова Е.В. – заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа – начальник Управления
экономического развития и
предпринимательства администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Сафонов А.В. – временно исполняющий обязанности
начальника Управления Государственной
инспекции безопасности дорожного
движения Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Камчатскому краю (по согласованию);

Сашенков А.А. – заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа – начальник Контрольного
управления администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Собачкин А.В. – начальник пожарно-спасательного отряда
Федеральной противопожарной службы
государственной противопожарной службы
Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Камчатскому краю
(по согласованию);

Сухоруков Д.А. – начальник Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по городу Петропавловску-Камчатскому
(по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

План
праздничной программы, посвященной Дню России

№ Мероприятие Дата, время и место
проведения Ответственные исполнители

1. 2. 3. 4.

1. Раздача ленточек в цвете
«триколор»

12.06.2025
с 12-30 до 13-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

2.

Пролог, официальная часть.
Торжественное мероприятие
с участием официальных лиц
города Петропавловска-
Камчатского и Камчатского края

12.06.2025
с 13-00 до 13-30 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
Камчатская региональная
межнациональная общественная
организация «Содружество»
(по согласованию)

3. Концертная программа
«#МыРоссия»

12.06.2025
с 13-30 до 15-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

№ Мероприятие Дата, время и место
проведения Ответственные исполнители

1. 2. 3. 4.

4. Тематическая площадка «Детские
забавы»

12.06.2025
с 13-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

5. Фестиваль русской культуры

12.06.2025
с 13-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

6. Игра в городки

12.06.2025
с 13-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

7. Русская народная площадка

12.06.2025
с 16-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

8. Выступление Макса Восьмого

12.06.2025
с 16-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

9. Фестиваль национальных культур

12.06.2025
с 13-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Камчатская региональная
межнациональная общественная
организация «Содружество»
(по согласованию)

№ Мероприятие Дата, время и место
проведения Ответственные исполнители

1. 2. 3. 4.

10.

Праздничная торговля:
- пирогами «Машенькины
пироги»;
- осетинскими пирогами;
- сосисками гриль;
- прохладительными и горячими
безалкогольными напитками

12.06.2025
с 13-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление экономического развития
и предпринимательства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

11. Пункт отбора на военную службу
по контракту

12.06.2025
с 13-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Пункт отбора на военную службу
по контракту (2 разряда)
г. Петропавловск-Камчатский
Восточного военного округа
(по согласованию)

12.

Агитационный пункт Управления
Росгвардии по Камчатскому краю
по приему граждан на военную
службу по контракту в войска
национальной гвардии

12.06.2025
с 13-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Управление Федеральной службы
войск национальной гвардии
Российской Федерации по
Камчатскому краю
(по согласованию)

13.

Консультативный пункт Краевого
государственного автономного
учреждения социальной защиты
«Камчатский центр социальной
помощи семье и детям «СЕМЬЯ»

12.06.2025
с 13-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к стеле
«Город воинской славы»

Краевое государственное автономное
учреждение социальной защиты
«Камчатский центр социальной
помощи семье и детям
«СЕМЬЯ» (по согласованию)

Приложение 3
          к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Технический план по проведению
праздничной программы, посвященной Дню России

№ Мероприятия Дата, время и место
проведения Ответственные исполнители

1. 2. 3. 4.

1.

Заседание организационного комитета по
проведению праздничной программы,
посвященной Дню России (далее –
мероприятие)

июнь 2025
Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа

2.
Информирование горожан через средства
массовой информации о проведении
мероприятия

до 12.06.2025
Управление делами администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа

3.

Приглашение официальных лиц
представителей федеральных структур,
представителей общественных
организаций Камчатского края

до 09.06.2025
Управление делами администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа

4.
Установка сценического и звукового
оборудования, художественное
оформление сценических площадок

12.06.2025
площадь, прилегающая к
стеле «Город воинской

славы»

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

5. Организация раздачи ленточек в цвете
«триколор»

12.06.2025
с 12-30 до 13-00 часов Управление культуры, спорта

№ Мероприятия Дата, время и место
проведения Ответственные исполнители

1. 2. 3. 4.
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

6. Подготовка и организация творческих
программ до 12.06.2025

Управление культуры, спорта
и молодежной политики
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
Камчатская региональная
межнациональная общественная
организация «Содружество»
(по согласованию)

7. Организация выдачи разрешений на
оказание услуг общественного питания до 09.06.2025

Управление экономического развития
и предпринимательства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

8. Организация праздничной торговли

12.06.2025
с 13-00 до 17-00 часов

площадь, прилегающая к
стеле «Город воинской

славы»

Управление экономического развития
и предпринимательства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

9.

При организации и проведении
мероприятия обеспечить:
- соблюдение санитарных норм;
- техническое сопровождение
мероприятия

12.06.2025
с 11-00 до 17-30 часов

площадь, прилегающая к
стеле «Город воинской

славы», улицы Ленинская,
Озерновская Коса

Управление дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
муниципальное казенное учреждение
«Служба благоустройства

№ Мероприятия Дата, время и место
проведения Ответственные исполнители

1. 2. 3. 4.
Петропавловск-Камчатского
городского округа»

10.

Приведение в надлежащее санитарное
состояние территории при проведении
мероприятия;

уборка до, во время и после проведения
мероприятия

12.06.2025
с 11-00 до 17-30 часов

площадь, прилегающая к
стеле «Город воинской

славы», улицах Ленинская,
Озерновская Коса

Управление дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
муниципальное казенное учреждение
«Служба благоустройства
Петропавловск-Камчатского
городского округа»

11. Обеспечение работы дежурного электрика
и точек электропитания

12.06.2025
с 10-00 до 17-30 часов

площадь, прилегающая к
стеле «Город воинской

славы»

Управление дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;
муниципальное казенное учреждение
«Служба благоустройства
Петропавловск-Камчатского
городского округа»

12.

Обеспечение проведения
профилактических мероприятий,
направленных на соблюдение правил
благоустройства территории
Петропавловск-Камчатского городского
округа в период проведения мероприятия

12.06.2025
с 10-00 до 17-30 часов

площадь, прилегающая к
стеле «Город воинской

славы», улицах Ленинская,
Озерновская Коса

Контрольное управление
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

13.
Координация деятельности по
обеспечению безопасности на период
проведения мероприятия

12.06.2025
с 10-00 до 17-30 часов

Управление по обеспечению
безопасности жизнедеятельности
населения администрации

№ Мероприятия Дата, время и место
проведения Ответственные исполнители

1. 2. 3. 4.
площадь, прилегающая к
стеле «Город воинской

славы», улицах Ленинская,
Озерновская Коса

Петропавловск-Камчатского
городского округа

14.

Обеспечение дополнительных мер
антитеррористической защищенности
территории проведении мероприятия:
выставление арочных металлодетекторов

12.06.2025
с 11-00 до 17-30 часов
площадь, прилегающая

к стеле «Город воинской
славы», улицах Ленинская,

Озерновская Коса

Управление по обеспечению
безопасности жизнедеятельности
населения администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа;
Муниципальное казенное учреждение
«Центр управления кризисными
ситуациями города Петропавловска-
Камчатского»